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W ramach przebudowy drogi z Osiecznej do Goniembic wykonano już ponad połowę prac. Prócz tej największej tegorocznej inwestycji 
powiatowej, w tym roku zmodernizowanych zastanie jeszcze kilka innych odcinków dróg. Odsetek wydatków inwestycyjnych 
osiągnął już 45 proc. i jeszcze urośnie.

Najtrudniejszy odcinek
Przebudowa blisko czteroki-

lometrowego odcinka drogi po-
wiatowej z Osiecznej do Go-
niembic i wybudowanie jedno-
cześnie ścieżki rowerowej kosz-
tować ma ok. 19,4 mln zł. Spół-
ka Colas Polska ma czas do 26 
września br., ale wysokie tempo 
prac daje nadzieję na wcześniej-
sze przywrócenie tego ważnego 
odcinka do ruchu. Poszerzona 
do sześciu metrów droga ma uło-
żoną już pierwszą warstwę asfal-
tu, mocno zaawansowane są rów-
nież prace przy budowie ścieżki 
rowerowej.

Realizacja tej inwestycji stała 
się możliwa po otrzymaniu przez 
powiat leszczyński blisko 14,2 
mln zł dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 
Resztę wydadzą samorządy: po-
wiat oraz gminy Osieczna i Lip-
no. Przebudowa tego odcinka jest 
elementem podzielonej na etapy 
modernizacji drogi Lipno – Go-
niembice – Osieczna – Łoniewo 
– Dobramyśl – Pawłowice. 

Ruszyła przebudowa
Kolejnym etapem wspomnia-

nego wyżej projektu jest przebu-
dowa 2,3-kilometrowego odcinka 
drogi powiatowej od krajowej „12” 
do Pawłowic. Firma Strabag wyko-
na prace do 10 listopada br. Koszt 
inwestycji to prawie 7,4 mln zł. Po-
wiat otrzymał prawie 3,7 mln zł do-
tacji z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Resztę wydatków sfinan-
sują powiat i gmina Krzemieniewo.

Do granicy powiatu
Trwa procedura przetargowa 

na wykonanie kolejnej dużej in-
westycji, przebudowy drogi po-
wiatowej Wijewo – Potrzebowo 
– granica powiatów leszczyńskiego 
i wschowskiego. Zadanie ma zo-
stać ukończone dopiero w przy-
szłym roku, gdyż przed wykona-
niem robót drogowych trzeba opra-
cować projekt techniczny i uzy-
skać niezbędne pozwolenia. Prze-
znaczony do przebudowy odcinek 
ma aż 6,6 km. Jezdnia zostanie po-
szerzona do sześciu metrów, dlate-
go konieczne jest wzmocnienie jej 
podbudowy. Powstaną też nowe 
chodniki, a niektóre istniejące będą 
przebudowane.

Powiat otrzymał blisko 5,8 
mln zł dofinansowania z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład. Najtańszą 
ofertę, za 9.623.269 zł, w przetargu 
złożyła firma Colas Polska. Umo-
wa z inwestorem nie została jesz-
cze podpisana.

Pilna potrzeba
Jednym z najbardziej zniszczo-
nych odcinków dróg powiatu 
leszczyńskiego jest ten od skrzy-
żowania z drogą wojewódzką 
Leszno – Śrem w Wojnowicach 
do granicy w powiatem kościań-
skim. Po kolejnej próbie uzyska-
nia dofinansowania samorząd 
uzyskał 2 mln zł dotacji z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Zewnętrzny wykonawca 
wykona tylko pierwszy kilometr 
drogi. Pozostałe dwa kilometry 
zostaną poszerzone przez bryga-

dę remontową Zarządu Dróg Po-
wiatowych, a finalnie całość od-
cinka zyska nową nawierzchnię 
bitumiczną.

Gronówko czeka 
na dobre informacje

Ważna dla poprawy bezpie-
czeństwa pieszych jest przebudo-
wa kilometrowego odcinka dro-
gi powiatowej przez Gronówko. 
Powiat wnioskował o dofinan-
sowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg, jednak pro-
jekt znalazł się na drugim miej-

scu listy rezerwowej. Stwarza 
to duże szanse, że oszczędności 
w budżecie konkursu pozwolą 
finansowo wesprzeć kolejną in-
westycję powiatu leszczyńskie-
go. Koszt przebudowy oszaco-
wano na 5,4 mln zł, co w poło-
wie miałoby zostać dofinansowa-
ne z RFRD. 

Dla rowerzystów
Na terenie powiatu jest ponad 

100 km ścieżek rowerowych. 
Obecnie celem działania władz 
samorządowych jest łączenie ist-

niejących odcinków, aby miło-
śnicy przejażdżek rowerowych 
mogli planować coraz ciekawsze 
trasy. W tym roku wybudowane 
zostaną dwa odcinki: od ronda 
w Święciechowie (przy wiaduk-
cie) do szutrowej drogi serwiso-
wej, która prowadzi do kolejnego 
ronda, gdzie przebiega już ścież-
ka rowerowa z Leszna-Gronowa 
w kierunku Boszkowa oraz dru-
gi: od drogi Leszno – Włosza-
kowice w Gołanicach do Krzyc-
ka Małego.

Aż 12 kilometrów
Zdecydowanie tańszą alter-

natywą dla przebudowy dróg 
jest podwójne powierzchniowe 
utrwalenie nawierzchni. W tym 
roku prace remontowe wykona-
ne zostaną na ok. 12 km dróg: 
Popowo Wonieskie – Sulejewo 
(2,4 km), Sulejewo – Olszewo 
– granica powiatów leszczyń-
skiego i kościańskiego (1,4 km), 
Świerczyna – Bojanice (4,2 km), 
Świerczyna – Karchowo (2 km) 
oraz Gronówko – Wyciążkowo 
(1,6 km).

Następne w kolejce
Nie licząc gminnych, woje-

wódzkich i krajowych w powie-
cie jest blisko 400 km dróg po-
wiatowych. Samorząd syste-
matycznie zleca projekty kolej-
nych inwestycji, co później uła-
twia uzyskanie na nie dofinan-
sowania. W tym roku zlecono 
wykonanie projektów przebu-
dowy odcinków: Krzyżowiec 
– Zbarzewo – granica z powiatem 
wschowskim, Lasocice – Świę-
ciechowa (wraz z budową drogi 
dla rowerów) oraz drogi dla ro-
werów Kłoda – Tarnowa Łąka.

Powiat wnioskuje
W 2023 r. przebudowany zo-

stanie most na drodze powiato-
wej Brenno – Miastko. Powiat 
złożył wniosek o dofinansowa-
nie robót z Ministerstwa Infra-
struktury z rezerwy subwencji 
ogólnej na rok 2023. Ponadto 
na rozpatrzenie czekają wnio-
ski o dofinansowanie remontu 
ul. Leszczyńskiej w Święcie-
chowie (1,2 km), budowy ścież-
ki rowerowej od ronda w Ło-
niewie do skrzyżowania z dro-
gą krajową nr 12 (2,7 km), prze-
budowy przejścia dla pieszych 
i budowy chodnika w Marusze-
wie, montażu na dwóch przej-
ściach dla pieszych w Kłodzie 
urządzeń poprawiających bez-
pieczeństwo pieszych. (JAC)

Kolejny rok wielu inwestycji 

▲ W minionym tygodniu rozpoczęto przebudowę drogi od drogi krajowej nr 12 do Pawłowic.

▲ Prace przy przebudowie drogi Goniembice - Osieczna są już mocno zaawansowane.


